fachiés et acomplisiés en la manière que mandé le vous
avons autre fois par nos lettres, le miex et plus pourfi-
tablement que vous porés pour nous. Et tout l'argent que
vous en avés et aurés, envoiés sans délay à nostredit
trésor, et ce fetes si curieusement que par vous n'i ait 5
deffaut. Donné à Chartres, le vi^e jour d'octobre, l'an de
grâce mil CCC trente et chuinc.

Par le vertu desqueles lettres vous mandons et commet-
tons, de par le roy noseigneur, à vous et à cascun de vous,
que vous vous transportez en la chastelerie de Bailleul et 10
ailleurs, si comme nous vous avons baillié par escriptes
rolles séelés de nostre séaus, et prenés en le main du roy
nossire les biens de toutes les personnes contenues esdit
rolles pour cause des deniers qu'il doivent au roy nossire
de terme passé, si comme en yceulx est contenu. Lesquels 15
biens levés et metés sous sauvegarde se bonne récréance
ne vous en est faite par seurt jusques à le somme du deu,
en assignant asdictes personnes jour pardevant nous à
Saint-Omer au venredy et au semedi prochain après la
Purification Nostre-Dame (1) et as jours ensievant, pour 20
à nous paier les deniers dessusdis quil doivent au roy
nossire. Et s'aucuns s'oposse, le main du roy soufissaument
garnie, avant toute œuvre, assignés lui jour pardevant
nous asdis jours et lieu pour faire raison. Sour che et sour
lesdites personnes prenés les gages de vous despens ensi 25
qu'il appartient de sergans, comme il aient esté deffalant de
terme passé. Encore vous mandons nous et commettons
à vous ensanle et cascun après li, que vous vous trans-
portés as hommes et as eschevins de Bailleul et de le chà-

(1) Le 8 et le 9 février.

telrie, et à cheul qui le gouvernance et le rechte ont
dou païs, et leur commandés de par nous qu'il viengent
païer à nous cent livres parisis, qu'il doivent au roy de
terme eskeu as jours dessusdis, et à che les contragniés
5 se rebelle en estoient par presse et exploit de corpz et de
biens, soit par vente de biens ou en autre manière. Et s'il
s'opposoient au contraire, si leur donnés journée devant
nous as jours dessusdis, la main du roy tousjours pre-
mièrement garnie et vous nanti de la somme dessusdite,
10 et exploités sour eaus vos gages comme dessus est dit
comme il soient en deffaute de paiement de che faire. Et
tout che qui en ce peut et qui y poet appartenir, donnons
à vous tous ensamble et à cascun par soy, pooir et
auctorité de par le roy nosseigneur, mandons et com-
15 mandons à tous les subgés d'ycelui, prions et requérons
à tous autres, que à vous et à cascun de vous obéissent
en faisant vostre dit office diligement et entendement.
Donné à Saint-Omer, sous nos séaus, le chuinkime jour
de février, l'an de grâce mil CCC trente et chuine.